СОВЕТ
        Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

второго созыва
РЕШЕНИЕ

от «30» марта 2015 года                                                                    №  9
.
    О внесении изменений в Решение Совета Афанасьевского сельского поселения от 10.04.2012г № 8 «Об утверждении Правил  благоустройства

               территории Афанасьевского сельского поселения»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011г.№613 « Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Законом Ивановской области от 24.04.2006г.№75-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Ивановской области», Совет Афанасьевского сельского поселения
                                                 решил:

1. Внести в Решение Совета Афанасьевского сельского поселения от 10.04.2012г № 8 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Афанасьевского сельского поселения» следующие дополнения:
1)главу 7. «Порядок содержание жилых и нежилых зданий, строений и сооружений на территории Афанасьевского сельского поселения» дополнить п.7.6.1. следующего содержания:
7.6.1. В районах малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками возможно применение различных видов ограждений (за исключением железобетонных панелей) при соблюдении следующих условий:

- палисадники перед фасадами домов могут иметь декоративные, прозрачные ограждения из штакетника, решеток или сеток, а также кованых элементов и должны иметь эстетический вид;

- высота ограждения палисадника не должна превышать 2,0 м;

- длина палисадника определяется размером лицевой стороны земельного участка, находящегося в собственности или аренде у  владельца дома;

- ширина палисадника (расстояние от границы земельного участка до ограждения) не может превышать 3 м;

- при обустройстве палисадников ширина полосы движения по улице должна составлять не менее 3 м».

        2.
Настоящее  Решение подлежит размещению на официальном      сайте и информационных стендах  Афанасьевского сельского поселения
        3.  Контроль исполнения данного постановления возложить главу администрации сельского поселения.
       4.     Решение вступает в силу с момента подписания.

         Глава Афанасьевского

         сельского поселения                                   И.Г.Мухина